

GCAD-1339-2024

Talara, 04 de junio de 2024

Señores:  
**BLESOLA IMPORT EXPORT S.A.C.**  
Presente. -

**Asunto:** Aceptación de Propuesta Técnica Económica (Compra por emergencia)

**Referencia:** Adquisición de Planchas, Tuberías, Reducciones, Tapones, TE y Bushing, para Parada Operacional de FCK - Refinería Talara

De nuestra consideración:

Con referencia al asunto, mediante la presente damos aceptación a su propuesta técnica económica mejorada NRO-0000010417.1, con forma de pago a 60 días calendario después de emitida el acta de conformidad, por el monto total de S/ 175,032.80 incluido IGV, según el siguiente detalle:

SUB ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD MEDIDA	P.U. (S/)	P. PARCIAL (S/)	TIEMPO DE ENTREGA MÁX.
1.1	197591	PLANCHA; ESPESOR: 3/8" (9.52 MM); MATERIAL: ASTM A240 Tp.304; ANCHO:1,5M; LARGO: 6M.	3	SH	9,670.33	29,010.99	09 días calendario
1.2	194387	PLANCHA; ESPESOR: 1/4"; MATERIAL: ASME SA-240 TP.304; ANCHO: 1500 MM; LARGO: 6000 MM.	4	UN	6,069.77	24,279.08	09 días calendario
1.3	171359	PIPE; SIZE: 2"; LENGTH: STANDARD; MATERIAL: ASTM SA312 GR. TP304; MANUFACTURING METHOD: SEAMLESS; SCHEDULE: S-80S; ENDS: BEVELLED ENDS; STANDARD: ASME B36.10 / ASME B36.19.	3	UN	1,116.59	3,349.77	09 días calendario
1.4	171618	PIPE; SIZE: 3"; LENGTH: STANDARD; MATERIAL: ASTM SA312 GR. TP304; MANUFACTURING METHOD: SEAMLESS; SCHEDULE: S-80S; ENDS: BEVELLED ENDS; STANDARD: ASME B36.10 / ASME B36.19.	6	UN	2,278.31	13,669.86	09 días calendario
1.5	171777	PIPE; SIZE: 4"; LENGTH: STANDARD; MATERIAL: ASTM SA312 GR. TP304; MANUFACTURING METHOD: SEAMLESS; SCHEDULE: S-80S; ENDS: BEVELLED ENDS; STANDARD: ASME B36.10 / ASME B36.19.	9	UN	3,292.23	29,630.07	09 días calendario
1.6	171926	PIPE; SIZE: 6"; LENGTH: STANDARD; MATERIAL: ASTM SA312 GR. TP304; MANUFACTURING METHOD: SEAMLESS; SCHEDULE: S-80S; ENDS: BEVELLED ENDS; STANDARD: ASME B36.10 / ASME B36.19.	4	UN	6,329.39	25,317.56	09 días calendario
1.7	198053	PIPE 8" S-80S SA312 GR TP304 PIPE; SIZE: 8"; LENGTH: STANDARD; MATERIAL: ASME SA312 GR. TP304; MANUFACTURING METHOD: SEAMLESS; SCHEDULE: S-80S; ENDS: BEVELLED ENDS; STANDARD: ASME B36.10 / ASME B36.19. N EL MATERIAL SUMINISTRADO	3	UN	6,411.85	19,235.55	09 días calendario

1.8	57-250-104596	REDUCCION MATERIAL FAB. PRINCIPAL: HIERRO MALEABLE (MI) CONEXION: ROSCADA (THRD) MEDIDAS: 3/4x1/4 PULGADAS CLASE: 150 METODO FABRICACION: NORMA/EE.TT. : ACABADO: NEGRO	50	UN	3.12	156.00	09 días calendario
1.9	57-250-104597	REDUCCION MAT. FAB. PRINCIPAL: HIERRO MALEABLE DIA. ENT.: 3/4 PULGADA DIA. SAL.: 1/2 PULGADA P. MAX. W.: 150 LB SWP CONEXIÓN: ROSCADO ----- ACABADO: GALVANIZADO. PARA TUBERIA.	50	UN	3.57	178.50	09 días calendario
1.10	57-450-104574	TAPON DE TUBERIA MATERIAL: HIERRO FUNDIDO (CI) TIPO: CABEZA CUADRADA SOLIDA CONEXION: ROSCADO (THRD) DIA. NOM.: 3/4 PULGADAS CLASE/SERIE: 125 ACABADO: NEGRO -----	50	UN	2.40	120.00	09 días calendario
1.11	57-300-104084	TE MATERIAL: ACERO FORJADO (FS) CONEXION: ROSCADA (THRD) DIMENSIONES: 3/4 PULGADA DISEÑO PARED: SCH 80 CLASE: 3000 NORMA/EE.TT.: ASTM A105 ACABADO : NEGRO	50	UN	5.41	270.50	09 días calendario
1.12	57-300-104007	TE MAT. FAB. PRINCIPAL: HIERRO MALEABLE (MI) DIA. NOM.: 3/4 PULGADA P. MAX. W.: 150 LB SWP CONEXIÓN: ROSCADO (THRD) ----- ACABADO: NEGRO. PARA TUBERIA.	50	UN	26.40	1,320.00	09 días calendario
1.13	57-250-104261	BUSHING TIPO/MODELO: MAT. FAB. PRINCIPAL: ACERO FORJADO (FS) DIA. ENT.: 2 PULGADAS DIA. SAL.: 3/4 PULGADA DISEÑO PARED: P. MAX. W.: 3000 LB WOG CONEXIÓN: NORMA/EE.TT. : ----- HEXAGONAL SHOULDER. ACABADO: NEGRO. PARA TUBERIA.	50	UN	25.46	1,273.00	09 días calendario
1.14	57-250-104238	BUSHING MAT. FAB. PRINCIPAL: HIERRO FUNDIDO DIA. ENT.: 3/4 PULGADA DIA. SAL.: 1/2 PULGADA P. MAX. W.: 125 LB SWP ----- HEX SHOULDER. ACABADO: NEGRO. PARA TUBERIA.	50	UN	2.29	114.50	09 días calendario

1.15	57-250-104246	BUSHING MAT. FAB. PRINCIPAL: HIERRO FUNDIDO (CI) DIA. ENT.: 1-1/2 PULGADA DIA. SAL.: 3/4 PULGADA P. MAX. W.: 125 LB SWP ----- HEX SHOULDER. ACABADO: NEGRO. PARA TUBERIA.	50	UN	8.15	407.50	09 días calendario
						<b>SUB TOTAL</b>	148,332.88
						<b>IGV 18%</b>	26,699.92
						<b>TOTAL S/</b>	<b>175,032.80</b>

Cabe resaltar que, las condiciones de esta adquisición contemplan penalidades por incumplimiento.

Conforme al Art. 47 literal i) del Reglamento de Contrataciones de PETROPERÚ S.A., bajo el cual se ampara esta contratación, la presente carta hace las veces de orden de compra, por lo que el plazo de entrega será contabilizado a partir del día siguiente de notificada la presente Carta. Cabe precisar que la formalización contractual se procederá a realizar en un plazo no mayor a 30 días hábiles.

Sin otro particular, nos despedimos de ustedes,

Atentamente,

**Carlos Arrué Chávez**  
Gerente (e) Corporativo Administración

J. Barreto A./ A. Rumiche A. / T. Ríos P.